
DIÁRIO OL 
4<,  

Prefeitura Municipal de Itaitinga '>' 	, L.s 

Ano IV Edição N° XVII de 7 denho e 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações o 
'0 208, Aviso de Anulação: 1805.01/2018/PE/SRP 	 '4t-. 

'()E 9t - 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n 9 . 1805.0112018/PE/SRP - A 
Prefeitura Municipal de ITAITINGA através da responsável da Secretaria de SAÚDE comunica a ANULAÇÃO da Procedimento Administrativo n 2 . 
1705.0112018/PE/SRP - Licitação n9. 1805.0112018/PE/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos 

controlados e farmacológicos, material hospitalar, destinados a atender as necessidades Básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade 

Ester Cavalcante assunção do município de Itaitinga/CE. Motivos: vício insanável no edital. Fica estabelecido desde a publicação deste 

assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "c", da Lei n2 8.666/93 e suas alterações, para as devidas 

manifestações. Itaitinga/Ce, em 07 de Junho de 2018. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Anulação: 2105.0112018/PE/SRP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO n 9 . 2105.01/2018/PE/SRP - A 
Prefeitura Municipal de ITAITINGA através da responsável da Secretaria de SAÚDE comunica a ANULAÇÃO do Procedimento Administrativo n 9 . 
1705.0112018/PE/SRP - Licitação Edital n 2 . 2105.0112018/PE/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de diversos 

lotes, sendo: equipamentos de informática, eletrônicos, eletrodomésticos, móveis e utensílios para cozinha destinados a atender as 

necessidades básicas dos postos de saúde e hospital e maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de Itaitinga. Motivos: vício 

insanável no edital. Fica estabelecido desde a publicação deste assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, Inciso 1, alínea 

"c", da Lei ng 8.666193 e suas alterações, para as devidas manifestações. Itaitinga/Ce, em 07 de Junho de 2018. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Grupo: Licitações 

Aviso de Abertura das Propostas de Preços: 0705.0112018/TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO ABERTURA DAS PROPOSTAS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 0705.0112018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DA LAGOA 
ANTÔNIO MIGUEL NO MTJNICIPIO DE ITAIT[NGAJCE, CONFORME P1 N°. 1009012-08. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia 12.06.2018. as 13:00h estarão abrindo as 
PROPOSTA DE PREÇOS da licitação supra. Itaitinga - Ce, 07 de junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da 
CPL. 

SECRETARIA DE INFRÀESTRUTURA. 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°105 1 FORTALEZA, 07 DE JUNHO DEÂ4W 
.. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Publicação do Resultado da Proposta. A Comissão Permanente decitaçã 	 . 
Cedro/CE, comunica aos interessados o resultado da Tomada de Preços N° 1902.01/2018-0 1, cujo objeto é a contratação de peoa' 	a pã rêwt6dáo 
dos serviços de reforma e ampliação da Escola João Batista Moreno (anexo), junto à Secretaria de Educação do MunicípI de Cedro 	

C) vencedora a empresa: Matos & Almeida LTDA - ME inscrita no CNPJ N°01.816.139/0001-70 como valor global de RI 440.363 4 (quatr 	 aren .n. 
mil trezentos e sessenta e três reais trinta e quatro centavos). A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal confornire'4i Art. 109, inciso 1, 
alínea "b". Cedro - CE, 06 de junho de 2018. Francisco Antônio Viana Correia Costa. Presidente da CPL. 	 .5-Ef, 

105202002 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltaitinga - Aviso de Anulação - Pregão Eletrônico n°. 1805.0112018fPE/SRP. A PrefeiIúrl.u?cipai de 
Itaitinga através da responsável da Secretaria de Saúde comunica a Anulação do Procedimento Administrativo n°. 1705.01/2018/PE/SRP - Licitação n°. 
1805.01/2018/PE/SRP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados e farmacológicos, material hospitalar, 
destinados a atender as necessidades Básicas dos Postos de Saúde e Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de ItsitingalCE. 
Motivos: vício insanável no edital. Fica estabelecido desde a publicação deste assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso!, alínea 
"e", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações, para as devidas manifestações. Itaitinga/Ce, em 07 de Junho de 2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N'0706.01/2018 - A 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro, Moraújo-CE, toma público o Edital de 
Tomada de Preços N°0706.01/2018, cujo Objeto és Prestação de serviços de reforma das Praças Públicas das Localidades de Boa Esperança e Goiana 
do Município de Moraújo-CE, que realizar-se-á no dia 25 de Junho de 2018, às 10h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário 
de expediente ao público das 08h às 12h e no Sítio: httu://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Moraújo-CE, 07 de Junho de 2018. Francisco Higor Moreira 
Freire - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - 
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2018—Contratante: Prefeitura Municipal de Iracema-CE/Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude, Fundo 
Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: J M GUIMARÃES-ME, CNPJ/MF: 14.172.441/0001-85, na Rua Francisco Nunes Guerreiro, N°2104, 
Bairro: Santa Luzia, Limoeiro do Norte-CE, Vencedora dos ITENS de 01 a 64, no Valor de RI 211.490,00 (Duzentos e Onze Mil Quatrocentos e Noventa 
Reais). Prazo de Vigência: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 30 de Maio de 2018. Iracema-CE, 30 de Maio de 2018. Aristarco Diógenes de 
Queiroz Filho — Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 005/20I8-OSP 
- A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Obra e Serviços Públicos comunica aos interessados que no próximo dia 25 de Junho 
de 2018, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N" 005/2018-OSP, cujo Objeto é a Construção de Praças nas Localidades 
de Almofala, Carvoeiro e Sede no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h 
às II h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Itarema-CE, 
05 de Junho de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
[ 	 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ —AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

- 	N° 02912018 - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Croatá-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade 

1 	Pregão Presencial, tombado sob o N° 029/2018, tendo como OBJETO a Contratação de empresa especializada no agenciamento de viagem, compreendendo 
MISTO 	os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais, para atender as necessidades de diveras Secretarias do Município 

de Croatá-CE. A Sessão será realizada às I4h30min do dia 20 de Junho de 2018, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, 
Croatá-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no seguinte Sítio Virtual: 

gc - c128031 

	

	www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Mais informações no endereço citado ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 06 de Junho de 2018. Francisca Silva 
de Abreu - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ—CONSÓRCIO P1IBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU —EXTRATO DE CONTRATO N°2018.04.20.01 
- PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.21.01 - PROCESSO ADMINISTRATIVO: Pregão Presencial N° 2018.03.21.01. OBJETO: Aquisição de 
material de expediente. CONTRATANTE: Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu. CONTRATADA: COMERCIAL CARVALHO 
ALIMENTICIOS-LTDA, CNPJ: 12.391.243/0001-87. FUNDAMENTO LEGAL: Leis Nos 8.666/93 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR: 
RI 103.566,89. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 0101.10.302.0037.2.002 e 0101.10.302.0037.2.003. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisca 
Regiane Braz de Carvalho - Ordenadora de Despesas. ASSINA PELA CONTRATADA: Euclides Vicente Marcelino Neto. DATA DA ASSINATURA: 
20/04/2018. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2018.04.13.01-PMI-SEINFRA-- Cujo OBJETO é a Contratação de pessoa jurídica para execução das obras de Pavimentação em Pedra Tosca em diversas 
ruas do Bairro Cajueiro. EMPRESA INABILITADA: ABRAV CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI. As demais 
empresas participantes foram Habilitadas. Caso não haja interposição de recurso, fica marcadaAbertura das Propotas para o dia 18 de Junho de 2018, às 
14h. Havendo recurso as Licitantes serão comunicadas oficialmente. Os Autos do Processo se encontram à disposição dos interessados na Sede da Comiásão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iguatu-CE. Iguatu-CE, 06 de Junho de 2018. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.06.05.001. A Prefeitura de Caucaia, localizada na Av. Coronel 
Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.06.05.001, 
cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais elétricos, hidráulicos, e equipamentos para suprir as necessidades da 
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Município de Caucais/CE, que se realizará no dia 20 de junho de 2018 (20/06/2018), às 09:00hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou 
pelo portal do TCE http://www.tce.ce.gov.br/licitscoes . Caucaia/CE, 06 de junho de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de licitação - Pregão Presencial N°2018.06.05.002. A Comissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia, 
localizada na Av. Coronel Correis, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva toma público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital de Pregão Presencial N°2018.06.05.002, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente (bebedouros, 
liquidificadores industriais, refrigeradores, freezers, ventiladores e geláguas) para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
CaucaislCE, que se realizará no dia 21 de junho de 2018 (21/06/2018), às 09:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCM. Caucaia/CE, 06 de junho de 2018. Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - CPSMT .. Aviso de Licitação - Pregão Presencial para Registro de Preços 
N° 0606.00212018-CPSMT. O Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá, toma público aos interessados, que no dia 19 de junho de 2018 às 15:00 
horas, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o registro de Preços 
visando à futura e eventual aquisição de gases medicinais, destinado à Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas, junto ao Consórcio Público de Saúde da 
Microrregiâo de Tauá, conforme termo de referência do Edital. O Edital completo poderá ser obtido na Comissão Permanente de Licitação na Rua Abigail 
Cidrão de Oliveira, 190, Colibris, no horário das 08:00 às 12:00h nos dias úteis. Tauá - CE, 06 de junho de 2018. 

*** *** *** 


